Sau khi các nhà nông gia bỏ hào là khai khẩn đất đai; sau khi các ông nghị-viên đi xuống là «báo thuế quyền lợi cho dân», cũng là dân rách rưới bóc lột ra đống đất đai, là liệt như hổ đói, phải tự tìm cách cứu lấy tính mạng.
Nếu nói cũng đến cứu vớt sinh linh, tương cũng không nên không nghĩ đến loài chim chóc.

Văn-Huyền

LIỆCH NĂM 1935 (乙亥)

Chỉ tốn 8 xu, mà có tờ lịch xem quạn nam
Bản quán có in lịch đã có ngày tháng dương lịch và âm lịch, có ghi cả tiết hậu (như lập xuân, mang chủng, đông chí, nguyệt thực, nhựt thực v.v.), rất tiện cho người xem, nhất là người nhà quê.
Tờ lịch ấy in liền cho độc giả Tiếng dân và bán cho nhiều người đã đặt trước.